



Ministerstwo Spraw Zagranicznych

Biuro Prawne

BP.260.56.2026.15

Warszawa, 20 sierpnia 2026 r.

Dot.: Przebudowa 3 piętra i instalacji wodno-kanalizacyjnej w budynku MSZ przy ul. Litewskiej 2/4 w Warszawie, znak BP.260.56.2026

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2026 r. poz. 793) zwanej dalej „ustawą”:

Pytanie nr 1: Zgodnie z opisem technicznym DSO, „Dźwiękowy system ostrzegawczy projektuje się w oparciu o istniejące urządzenia systemu firmy Bosch...”. Proszę o informację, który system Bosch funkcjonuje obecnie na obiekcie: Praesideo, Praesensa czy Paviro? Jeżeli jest to Praesideo, to system ten wkrótce nie będzie miał wsparcia, w związku z czym cały DSO należy zmienić na nowy system. Niezbędne jest wówczas udostępnienie dokumentacji istniejącego DSO.

Odpowiedź: W obiekcie funkcjonuje system Bosch Paviro.

Pytanie nr 2: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert o 7 dni. Przedmiot zamówienia wymaga przeprowadzenia szczegółowej analizy dokumentacji, dokonania wycen przez dostawców i podwykonawców oraz przygotowania rzetelnej kalkulacji ceny ofertowej. Jednocześnie postępowanie prowadzone jest w okresie wzmózonych urlopów wakacyjnych, co znacząco wydłuża proces pozyskiwania ofert od producentów, dostawców materiałów oraz podwykonawców branżowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania i otwarcia ofert. Przesunięcie terminu składania ofert mogłoby istotnie wpłynąć na harmonogram dalszej realizacji zadania i w konsekwencji zagrozić terminowemu wykonaniu planu realizacji inwestycji przewidzianego na bieżący rok.

Pytanie nr 3: W związku z prowadzonym postępowaniem zwracamy się z wnioskiem o przesunięcie terminu składania ofert o dwa tygodnie tj. do dnia 7 września 2026 r. Zaproponowany termin jest to minimalny okres niezbędny do przygotowania rzetelnej wyceny.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania i otwarcia ofert. Przesunięcie terminu składania ofert mogłoby istotnie wpłynąć na harmonogram dalszej realizacji zadania i w konsekwencji zagrozić terminowemu wykonaniu planu realizacji inwestycji przewidzianego na bieżący rok.

.

/-/Radosław Wojda
Przewodniczący Komisji Przetargowej
/podpisano elektronicznie w systemie EOD/